ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142300, улица Полиграфистов, д.13 Б, каб.101, Чехов, Московская область

 E-mail: OP.CHEHOV@GMAIL.COM   www.opchehov.ru

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по развитию спорта, здравоохранения, образования, науки, социальной

политике, СО НКО, патриотическому воспитанию, добровольчеству (волонтерству), работе с

молодежью, поддержке семьи и детства Общественной палаты г.о.Чехов (Комиссия № 2)

от 26.01.2022 года

Место проведения: онлайн-платформа ZOOM

Время: 18:00 – 19:00

Присутствовали:

Члены Комиссии № 2 — 7 человек (кворум имеется);

Консультант-эксперт Комиссии № 2 Общественной палаты г.о. Чехов – Базуашвили К.Г.;

Председатель Молодежного парламента г.о. Чехов – Краснощекова А.Д.;

Дремин Алексей Викторович;

Маркушин Вячеслав Владимирович.

Председательствующий:

Старцев А.Н., Председатель Комиссии № 2.

Секретарь:

Чумикова П.А., Секретарь Комиссии № 2.

Избрание счётной комиссии заседания:

Трусова Л.А. - член счётной комиссии заседания.

Голосовали:

ЗА — 7, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

Счётная комиссия заседания избрана.

Утверждение повестки заседания Комиссии по развитию спорта, патриотическому воспитанию,

добровольчеству (волонтерству), работе с молодежью, коммуникациям, информационной

политике и открытости власти Общественной палаты г.о. Чехов (Комиссия № 2)

Повестка:

1. О распределении обязанностей среди членов комиссии;

Выступающий: Старцев А.Н.;

2. О межрегиональной научно-практической конференции «Стратегия достижений», подготовка

и организационные вопросы;

Выступающий: Трусова Л.А.;

3. Об организации и проведении общественного мониторинга работы медучреждений (по чек-

листу Минздрава МО);

Выступающий: Старцев А.Н., Игнатьева С.А.;

4. Разное.

Вынесли на голосование решение:

Утвердить повестку заседания Комиссии № 2 с дополнениями и изменениями.

Голосовали:

ЗА — 7, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

mailto:op.chehov@gmail.com

Решение принято.

1. Слушали:

О распределении обязанностей среди членов комиссии.

Выступающий – Старцев А.Н.

Вынесли на голосование решение:

Выделить внутри комиссии основные направления и закрепить за каждым членов комиссии.

Спорт – Старцев А.Н., Скопинцев О.А.

Здравоохранение – Игнатьева С.А., Трущелев С.М.

Образование – Климанцева О.В., Трусова Л.А.

Волонтерство и патриотическое воспитание – Стахова Н.А., Симашина Л.М., Чумикова П.А.

Голосовали:

ЗА — 7, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

Решение принято.

2. Слушали:

О межрегиональной научно-практической конференции «Стратегия достижений», подготовка и

организационные вопросы.

Выступающий – Трусова Л.А.

Вынесли на голосование решение:

Организовать со стороны комиссии № 2 помощь в проведении межрегиональной научно-практической

конференции «Стратегия достижений» 6 апреля 2022 года на базе училища Олимпийского резерва №4.

Голосовали:

ЗА — 7, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

Решение принято.

3. Слушали:

Об организации и проведении общественного мониторинга работы медучреждений (по чек-листу

Минздрава МО.

Выступающий – Старцев А.Н., Игнатьева С.А.

Вынесли на голосование решение:

Ответственным лицам – Старцеву А.Н., Стаховой Н.А., Игнатьевой С.А. в срок до 31 января 2022 года

предоставить заполненный чек-лист по каждому отдельному адресу медицинской организации

(взрослые, детские и смешанные поликлиники) в строго установленной форме, а также фотографии в

соответствии с пунктами чек-листа.

Голосовали:

ЗА — 7, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;

Решение принято.

Председательствующий

заседания Комиссии № 2

Общественной палаты г.о. Чехов                                      ______________/Старцев А.Н./

Секретарь заседания Комиссии № 2

Общественной палаты г.о. Чехов                                     ______________/Чумикова П.А./

Список участников

Заседания Комиссии по развитию спорта, здравоохранения, образования, науки,

социальной политике, СО НКО, патриотическому воспитанию, добровольчеству

(волонтерству), работе с молодежью, поддержке семьи и детства

Общественной палаты г.о. Чехов

от 26.01.2022 года

№ ФИО Подпись

1.  Старцев Анатолий Николаевич

Zoom

2.  Трусова Людмила Александровна

Zoom

3.  Чумикова Полина Александровна

Zoom

4.  Игнатьева Софья Александровна

Zoom

5.  Климанцева Олеся Владимировна

Zoom

6.  Скопинцев Олег Александрович

Zoom

7.  Стахова Наталья Александровна

Zoom

8.  Базуашвили Ксения Георгиевна – консультант-

эксперт

Zoom

9.  Краснощекова Анастасия Дмитриевна –

председатель Молодежного парламента г.о. Чехов

Zoom

10.  Дремин Алексей Викторович

Zoom

11.  Маркушин Вячеслав Владимирович

Zoom